Revisado el expediente observa el despacho que el término de traslado corrió 
en silencio y de acuerdo al examen realizado a la liquidación del crédito, ésta 
se encuentra ajustada a derecho, por lo tanto se le impartirá aprobación a la 
misma, hasta el 28 de octubre de 2021, por la suma VEINTIOCHO MILLONES 
QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS PESOS 
($28.542.196.oo). 

2.2. Igualmente se procederá a fijar las agencias en derecho, según el Acuerdo 
No. PSAA16-10554 del 5 de agosto de 2016, emanado del Consejo Superior de 
la Judicatura, Sala Administrativa, por el cual se establecen las tarifas de 
agencias en derecho, en el Artículo 5º, numeral 4º (Procesos Ejecutivos), literal 
b. De mayor cuantía, en un siete punto cinco por ciento (7.5%) del valor de los 
conceptos liquidados, o sea la suma de DOS MILLONES CIENTO CUARENTA 
MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS ($2.140.665.oo). 

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo del Circuito de Sincé, Sucre,  

RESUELVE: 

PRIMERO: Impartir aprobación a la liquidación del crédito practicada por la 
parte ejecutante, hasta el 28 de octubre de 2021, por la suma VEINTIOCHO 
MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS 
PESOS ($28.542.196.oo), por las razones expuestas en la parte motiva. 

SEGUNDO: Fijase como Agencias en Derecho la suma de DOS MILLONES 
CIENTO CUARENTA MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 
($2.140.665.oo). 

TERCERO: En firme esta providencia se entregará los depósitos judiciales que 
se encuentren en este juzgado y los que posteriormente lleguen con destino a 
este proceso hasta que se cancele el crédito y las agencias en derecho. 

CUARTO: Acéptese la renuncia a notificación y ejecutoria de esta providencia.